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Dievkalpojumi Sv. Mises Neretas Sv. Gara Romas-katoļu 
baznīcā

Svētdienās dievkalpojumi plkst. 12:00
24. decembrī, Kristus dzimšanas svētku vigilija – 

plkst. 14:30 - Ziemassvētku ludziņa; 
plkst. 15:00 - sv. Mise;

25. decembrī, Kristus dzimšanas svētki – 
plkst. 9:00 - sv. Mise.
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Neretas Novada Vēstis

Pēc dažām dienām aizdegsim 
jau ceturto adventes vainaga svecī-
ti. Tas nozīmē, ka jau pavisam drīz 
tiks svinēti gada baltākie un ģime-
niskākie svētki – Ziemassvētki!

Ir mazliet skumīgi, jo vēl viens 
gads ir strauji aizritējis. Jā, tieši 
tā mēs varam teikt, jo 2013. gads 
mūsu novadam ir bijis ražens un 
veiksmīgs. Tas ir piepildīts ar lie-
liem un maziem darbiem, ar vairā-
kiem svarīgiem notikumiem mūsu 
novada sabiedriskajā dzīvē.

Gada nogalē mēs ar gandarīju-
mu varam atskatīties uz paveikto. 
Visvairāk padarīto darbu ir Nere-
tas un Mazzalves pagastos. Neretā 
sakārtota brīvdabas estrāde, kultū-
ras namam piegulošā teritorija, bet 
Mazzalvē pamatskolas ēkas jumts 
un muižas kompleksā ietilpstošais 
pagrabs. Savukārt Pilskalnes pagas-
tā rekultivēta Strobuku atkritumu 
izgāztuve, bet Zalves pagasta Spro-
ģu ciemā tiek labiekārtota Saieta na-
mam piegulošā teritorija. Daudzus 
mazākus projektus īstenojušas visas 
mūsu novada pagastu pārvaldes un 
nevalstiskās organizācijas. Paldies 
visiem par paveiktajiem darbiem!

Šogad esam pabeiguši darbu pie 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
Attīstības programmas izstrādes. 
Attīstības programmā iestrādātais 
investīciju plāns ir viena no Ne-
retas novada sociāli ekonomiskās 
attīstības programmas sadaļām un 
svarīgs dokuments, lai pretendētu 
uz Eiropas Savienības finanšu lī-
dzekļu saņemšanu. 

Šogad notika Vispārējie latviešu 
Dziesmu un Deju svētki. Šajā pasā-
kumā piedalījās arī mūsu deju kolek-
tīvs „Sēļi”. Neretā tika noorganizēta 
3x3 nometne, kurā piedalījās latvieši 
no visas pasaules, bet Dzirnavu sali-
ņā tika sarīkoti Aizkraukles reģiona 
skolēnu Dziesmu un deju svētki. In-
teresanti kultūras pasākumi noritēja 
visos novada pagastos. Paldies par 
ieguldīto darbu šo pasākumu organi-
zatoriem un dalībniekiem!

Jaunā gada priekšvakars ir pie-
mērots laiks, lai pateiktos visiem 
Neretas novada iedzīvotājiem, kuri 
godprātīgi un atbildīgi strādājuši 
savā un sabiedrības labā. Visiem, 
kas ar savu darbu un idejām ir 
sekmējuši novada attīstību. Liela 

pateicība pienākas novada depu-
tātiem, kuri pieņēma svarīgus lē-
mumus, kas ietekmē mūsu novada 
izaugsmi un labklājību. 

Priekšā daudz darba, priekšā 
jauns gads un jauni izaicinājumi. 
2014. gadā sākas jauns Eiropas poli-
tikas un finanšu plānošanas periods. 
Tas ir ļoti svarīgs visiem uzņēmē-
jiem, bet it īpaši lauksaimniekiem. 
Visiem, kuri aktīvi iesaistās ES fon-
du līdzekļu apguvē. Jaunu projektu 
īstenošana, piesaistot Eiropas Savie-
nības finanšu līdzekļus, ir arī Neretas 
novada pašvaldības prioritāte. 2014. 
- 2020. gada plānošanas periodam 
paredzētās ES naudas apguve vis-
drīzāk aizsāksies tikai nākamā gada 
otrajā pusē, taču mūsu pašvaldība 
nav pasīva malā stāvētāja arī šobrīd. 
Esam uzvarējuši divos KPFI (kli-
mata pārmaiņu finanšu instrumenta) 
projektu konkursos un nākamgad šo 
projektu ietvaros siltināsim Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta angāru un pirmsskolas izglī-
tības iestādes „Ziediņš” ēku. Neretā 
tiks īstenots arī ūdenssaimniecības 
attīstības projekts. Ir iecere izveidot 
Ģimeņu atbalsta centru Pilskalnes 
skolas telpās un uzlabot ielu apgais-
mojumu Mazzalves pagasta centrā.

Advente ir tas laiks, kad ikvie-
nā sirdī iedegas cerība un gaidas 
pēc Ziemassvētku brīnuma. Vēl tas 
ir laiks, kad notiek miera un līdz-
svara meklējumi sevī – labo darbu 
laiks. Novēlu ikvienam sevī sajust 
eņģeli, kas var darīt labus darbus 
un palīdzēt tiem, kam šajā dzīvē ir 
visgrūtāk.

Dievs nāk mums pretim tūkstoš 
soļus, taču viens solītis Viņam pretī 
mums jāsper pašiem. Īstais laiks to 
izdarīt ir tieši tagad un atrast savu 
Ziemassvētku brīnumu un prieku. 
Prieku, ko dāvināsim viens otram 
ar siltu rokas pieskārienu, mīļu vār-
du, jauku smaidu un prieks atgrie-
zīsies pie mums pašiem desmitkārt. 

Vēlu visiem daudz gaiša prieka, 
veselību, veiksmi un labklājību!

Lai labestības gariņš klauvē ik-
viena durvīs, lai mīļi, silti un balti 
atnāk Ziemassvētki!

Lai piepildās visas Jūsu vēlmes 
Jaunajā 2014. gadā!

Neretas novada domes 
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis

Priecīgus, baltus un mīļus Ziemassvētkus, laimīgu Jauno 2014. gadu!

Cienījamie Neretas novada iedzīvotāji!

Lai Ziemassvētki ienāk Jūsu mājās ar gaismu un svētīgu mieru!
Laimīgu, panākumiem bagātu Jauno gadu! 
Lai nepietrūkst sapņu, ko piepildīt, mērķu, uz kuriem tiekties, 
darbu, kas dod gandarījumu! 

Neretas novada dome

Cienījamie novadnieki!
Maira Dzeņa foto

Mēs katru dienu dzirdam daudz 
vārdu. Ļoti dažādus. Gan laipnus, 
gan dusmīgus, gan jautrus, gan 
bēdīgus, gan dziļus, gan seklus,  
gan pieklājīgus, gan nepieklājīgus. 
Visādus. Garus un īsus, lielus un 
mazus. Izdziedātus un čukstētus, 
skaisti pateiktus un kaut kā noburk-
šķētus zem deguna. Savirknētus 
garos teikumos vai arī saņemtus 
kopā īsās frāzēs. Radio, televizors, 
internets, grāmatas, avīzes un žur-
nāli. Vārdi, daudzi vārdi, vesela 
grēda vārdu. Tā katru dienu. Dienu 
no dienas. Gadu pēc gada.

 Un kad pienāk gada noslēgums 
ar Kristus dzimšanas svētkiem, pāri  
vārdu kalniem uzlec kā saule eņģe-
ļu dziedātie – par Dievu un cilvē-
kiem. Tie ir skaisti, noslēpumaini, 
cerību spārnoti. Eņģeļu vārdi, kuri 
kā zvaigžņu gaisma ceļo pie mums 
no tālienes: „Gods Dievam augstī-
bā, miers virs zemes un cilvēkiem 
labs prāts.” Katru gadu tieši tā un 
ne savādāk mums tiek jautāts, vai 
patiešām esam dzīvojuši? Vai pa-
tiešām esam laiku izmantojuši liet-
derīgi?   Vai saprotam, kāpēc esam?

 Interesanti, ka šie vārdi aiz-
skar gandrīz katru cilvēku. Tāpat 
kā dziesma „Klusa nakts, svēta 
nakts”. Apstāsimies, apklusīsim, 
ieklausīsimies.  Skaistie vārdi grib 
iemiesoties pasaulē. Vai mēs ļau-
sim? Vai mēs gribam piešķirt brī-
nišķīgajiem vārdiem  dzīvi virs ze-
mes? Jēzus māte Marija reiz teica: 
„Lai notiek….” Un notika. Pasau-
lē piedzima Jēzus Kristus, Dieva 
Dēls. Viņai bija sava īpaša misija 
– ļaut iemiesoties Dieva Vārdam.  

Arī mums katram ir sava vieta un 
uzdevums dzīve, laikā un laikmetā. 
Tikai neatlaidīsim brīnišķīgos vār-
dus. Tikai ļausim tiem dzīvot, die-
nu no dienas, gadu pēc gada!

Lai priecīgi un mierpil-
ni  Mūsu Kunga Jēzus Kristus 
dzimšanas svētki! 

Lai skaisti un cerību spārnoti 
nodzīvojam 2014. gadu!

Neretas luterāņu draudzes 
mācītājs Aldis Pavlovičs

Adventa laika koncerts svēt-
dien, 22. decembrī, plkst. 11.00

Muzicē: Boļeslava Voļaka 
brāsbends un ērģelnieks Pēteris 
Vaickovskis

Programma: senas kanconas, 
ričerkāri un korāļi, kā arī tradicio-
nālas Ziemassvētku melodijas

Ieeja bez maksas; Atbalsta: 
Valsts Kultūras fonds

Boļeslava Voļaka brāsbends 
(iepriekšējais nosaukums: Rīgas 
Jauniešu brāsbends) nākošgad, 
2014. g. 23. jūlijā, svinēs savu 15 
gadu jubileju. Rīgas jauniešu brās-
bends, kurā muzicēja Em. Dārziņa 
mūzikas skolas jaunie talanti vecu-
mā no 13 – 17 gadiem savu pirmo 
koncertu sniedza 1999. gada 23. 
jūlijā Mežotnes pilī Senās mūzikas 
festivāla ietvaros. Jau tad koncer-
ta repertuārā spilgti iezīmējās tādi 
izcili vēlīnās renesanses un agrī-
nā baroka grandi kā G.P Palestrī-
na, M. Pretorius, S. Šeids, kā arī 
A.Vivaldi, J. S. Bahs. Drīz nāca 
arī pirmie panākumi. Gada jubileja 
tika svinēta Vāgnera zālē, bet jau tā 

paša gada rudenī pirmais laureāta 
diploms Rīgas domes Kultūras pār-
valdes organizētajā 1. Pūšaminstru-
mentu kameransambļu konkursā. 
Tālākie panākumi jau bija saistīti 
arī ar starptautiskiem festivāliem 
un konkursiem. 2004. gadā, savā 
piecu gadu jubilejā, Rīgas jaunie-
šu brāsbends ierakstīja savu pirmo 
kompaktdisku. Zīmīgi ir tas, ka 
praktiski visu skaņdarbu aranžēju-
mus veic brāsbenda dibinātājs un 
diriģents JV LMA emeritētais pro-
fesors Boļeslavs Voļaks.

Šodien brāsbenda mūziķi ir 
vadošie speciālisti Latvijā un 
strādā labākajos Latvijas orķestros. 
Neskatoties uz to, interesi par seno 
mūziku viņi nav pazaudējuši. 

Dievkalpojumi 
Ziemassvētku laikā
Neretas luterāņu draudzē
15.12. plkst.10.00  - 3.Adventas 
dievkalpojums
22.12. plkst.10.00 - 4.Adventas 
dievkalpojums
24.12. plkst.19.00  - Ziemsvētku 
vakara dievkalpojums
29.12. plkst.10.00 - 
Dievkalpojums  
31.12. plkst.18.00 - Vecgada 
vakara dievkalpojums 
Zalves evaņģēliski luteriskajā 
draudzē 
25.12. plkst.11.00
Neretas sociālās aprūpes centrā 
25.12. plkst.15.00
Gricgales evaņģēliski luteriskajā 
draudzē 
25.12. plkst.17.00

„Gods Dievam augstībā, miers virs zemes un 
cilvēkiem labs prāts”

Adventes laiks ir prieka pilnais 
gaidīšanas laiks, Dieva apsolītā 
vārda piepildīšanas ir tuvu!

Gaidot Kristus dzimšanas svēt-
kus vēlu visiem, Mieru, savstarpējo 
sapratni, panākumus labajā un pāri 
visam bagātīgu Dieva svētību, Zie-
massvētkos un Jaunajā 2014. gadā!

Neretas Romas-katoļu
draudzes vārdā,

priesteris Uldis Cēsnieks
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6. decembrī plkst. 13:00 Nere-
tas kultūras namā viesojās ciemiņi 
no Burbuļciema. Koncerts iesākās 
ar burvīgu dziesmu par bučiņām, 
kuras mēs varam dāvāt gan mam-
mai un tētim, gan puikām un meite-
nēm. Bērni tika iepazīstināti ar da-
žādiem mūzikas instrumentiem un 
brīnumaino sapņu vāzi, kuras uz-
devums ir pievilināt sapnīšus. Bur-
buļciema viesi ne tikai dziedāja, 
bet arī aktīvi iesaistīja bērnus. Mā-

cīja miega dziesmiņu, lai to varētu 
dziedāt saviem vecākiem, rādīja kā 
no rīta vingrot, lai turpmākā diena 
būtu izdevusies. Mazajiem klausī-
tājiem ļoti patika mirdzošie burbuļi 
un lidmašīna, kura demonstrēja, kā 
tad tie sapņi atlido pie mums. Par 
spīti nelielajam apmeklētāju skai-
tam, muzikālā izrāde bija sirsnīga 
un aizraujoša, jo bērniem bija ie-
spēja iesaistīties, ne tikai vērot. 

Laura Leite

Burbuļciema muzikālā 
izrāde „Par sapnīšiem”

Ziemassvētku gaidīšana, gada 
pēdējās dienas ir laiks, kad at-
skatāmies uz iepriekš paveikto, 
lai spētu novērtēt cilvēkus, kuri 
mums ir blakus, lai veidotu jau-
nus sapņus nākotnei. Neretas so-
ciālās aprūpes centrā šis gads nav 
bijis ne vieglāks, ne arī grūtāks 
kā citi, jo ikdienas darbs ar centra 
iemītniekiem vienmēr ir prasījis 
no darbiniekiem lielu atbildības 
sajūtu, nebeidzamu cīņu ar sevi, 
apņēmīgumu, izturību un arī sirds 
mīlestību. Lai palīdzētu otram 
nepietiek tikai ar vēlmi to darīt, 
ir vajadzīga arī rīcība, tāpēc lielu 
paldies vēlos teikt katram soci-
ālās aprūpes centra darbiniekam 
par patiesu un neatlaidīgu darbu, 
lai arī ne vienmēr Jūsu darbs ir 
pienācīgi novērtēts. 

Aizvadītajā gadā Neretas soci-
ālās aprūpes centram ir nomainī-
tas durvis, par to varam teikt pal-
dies SIA „Reino Deko” pārstāvim 
Andrim Užkurelim. Ar SIA „Aka-
či” palīdzību un atbalstu ir uzstā-
dītas jaunas margas. Veļas mājas 
remonts ir atvieglojis darbinieku 
ikdienu, par to – paldies sakām 
Lions Club dalībniekiem Dānijā. 
Paldies vēlos teikt ne tikai Nere-
tas novada iedzīvotājiem, bet arī 

Luterāņu draudzes pārstāvjiem 
Rīgā, par atbalstu mūsu ikdienas 
darbos. Katra nelielā palīdzība 
un atbalsts, ko sniedz iemītnieku 
tuvinieki un arī citi labas gribas 
cilvēki, spēj mūs atbalstīt ne tikai 
materiāli, bet arī morāli, tas pada-
ra mūs izturīgākus, pacietīgākus 
un vajadzīgākus.

 Mūsu visu mērķis un vienlai-
kus arī sapnis ir izbūvēt pacēlāju, 
kas ļautu tiem sociālās aprūpes 
centra iemītniekiem, kuriem ir 
problēmas ar pārvietošanos, doties 
ārā un sajust pavasara vēju sejā un 
noķert rudens lapu sev klēpī. Šis 
pacēlājs būtu palīgs ne tikai centra 
iemītniekiem, darbiniekiem, bet 
arī pacientiem, kuri dodas pie sava 
ģimenes ārsta. Viens no klusajiem 
sapņiem ir veļas mājas pilnveido-
šana, jo tā būtu pieejama arī citiem 
neretiešiem, kuriem būtu tās nepie-
ciešamība.

Pateicoties mūsu visu kopīga-
jam darbam un atbalstam, centra 
iemītnieki jūtas vajadzīgi un aprū-
pēti ne tikai svētkos, bet arī ikdie-
nas rutīnā.

Jaukus Ziemassvētkus vēlot – 
        Neretas SAC vadītāja

 Ina Riekstiņa
Pierakstīja L. Leite

Sestdienas, 23. novembra, rītā 
Neretas kultūras nama durvis vē-
rās agrāk, nekā pierasts sestdienu 
rītos. Tur pirmie rosījās kultūras 
nama tehniskie darbinieki, ku-
riem pievienojās Neretas „Papar-
dīšu”  dāmas Biruta Ovsjuka un 
Aina Grišķēna, lai klātu brokas-
tu kafijas galdu pirmajiem Sēli-
jas novadpētnieku dalībniekiem 
no Viesītes, Jēkabpils, Ilūkstes, 
Dvietes, Aknīstes un Elkšņiem, 
kuri ieradīsies jau ar pirmajiem 
autobusiem.

Saietu sākām ar piemiņas brīdi 
21. novembra traģēdijas upuriem. 
Pēc tam devāmies aizdegt svecītes 
piemiņas vietā „Sāga” un  apcie-
mojām „Ganiņu” parkā. Ilze Līdu-
ma klātesošos  viesus un Neretiešus 
uzrunāja, īsi un interesanti pastās-
tot par šīm vietām, to ierīkošanas 
vēsturi un skulptūrām. 

Atgriežoties kultūras namā, 
Viesītes muzeja „Sēlija” speciālis-
te Ilma Svilāne klātesošos iepa-
zīstināja ar 2. saieta darba kārtību, 
kā arī Viesītes saietā pieņemtajiem 
lēmumiem. Viņa stāstīja: „2014. 
gads Sēlijai būs nozīmīgs ar VII 
Sēlijas kongresu, kas notiks Ilūk-
stē un Viesītē 23., 24. maijā. Būs 
pagājuši 15 gadi kopš pirmā Sēli-
jas kongresa. Ir notikušas būtiskas 
izmaiņas Sēlijas statusa un popu-
laritātes ziņā. Esam kļuvuši par 
vienu no pieciem kultūrvēsturis-
kajiem novadiem valstī, un izvei-
dojusies Sēlijas novadu apvienība. 
Nezinātājam gan grūtāk atšķirt, 
kad par kādu novadu tiek runāts, 
jo Sēlija arī sastāv no novadiem. 
Cerams, ka pieaugusi Sēlijas po-
pularitāte, ka būs arvien mazāk šī 
vārda nezinātāju. Prieks par mūsu 
jaunajiem cilvēkiem, kas, aizbrau-
kuši studēt vai strādāt citur, atce-
ras, ka ir no Sēlijas un popularizē 
sava novada vārdu, stāstot par to 
un vedot savus ciemiņus pie mums 
uz muzeju. 

Jau gads kopš pastāv Sēlijas 
septiņu novadu apvienība, kas uz-
sākusi sadarbību dažādās jomās. 
Arī Jaunjelgavas, Neretas, Ak-
nīstes, Salas, Ilūkstes un Viesītes 
novadpētnieki pēc muzeja „Sēli-
ja” aicinājuma pulcējās kopā 26. 
oktobrī, lai vienotos par kopīgiem 
pasākumiem un veicamajiem dar-
biem. Novadu vēstures zinātāji un 
kultūrvēsturisko vērtību pētnieki 
bieži vien ir arī šo vērtību kolek-
cionāri un saglabātāji, tā izglābjot 
no iznīcināšanas daudzus kultūr-
vēsturiski nozīmīgus priekšmetus. 
Tikpat svarīgs ir viņu darbs vēstu-
riskās atmiņas saglabāšanā, pār-
zinot savu novadu notikumus, vie-
tas un cilvēku dzīvesstāstus. Esam 
nolēmuši sanākt kopā katru mēne-
si savā novadā, lai līdz pavasarim 
būtu savstarpēji iepazinušies. Pir-
mā tikšanās bija Viesītē, bet 23. 
novembrī Sēlijas novadpētniekus, 

Sēlijas novadpētnieku 2. saiets Neretā

vēsturniekus, savu pagastu zinātā-
jus un visus interesentus kopā ai-
cina Nereta. Ir jau zināms, ka jan-
vāra pirmajā pusē novadpētniekus 
uzņems Aknīste, bet mēneša bei-
gās – Salas novads. Ja mūsu vēsts 
par novadpētnieku kārtējo tikša-
nos   nonāks Vecumnieku novadā, 
Koknesē, Augšzemes pagastos aiz 
Ilūkstes novada un Daugavpils, 
laipni aicinām pievienoties. Sēļi 
dzīvojuši  arī tur, tāpēc būtu inte-
resanti nodibināt kontaktus  ar šo 
novadu pētniekiem, kam interesē 
senās sēļu cilts vēsture un šī vār-
da saglabāšana nākamajām paau-
dzēm. Aicinām uz mūsu saietiem 
ikvienu, kas jūt piederību, atbildī-
bu vai kam ir interese par Sēlijas 
šodienu un nākotni. 

Savulaik Rīgā ir pastāvējis Sēļu 
klubs. Mums šķiet ļoti vērtīga šāda 
domubiedru apvienošanās forma, 
esam vienojušies par  biedrības di-
bināšanu.  Tas dod iespēju katram 
pagastam, kuru cilvēki pievieno-
jušies mūsu klubam, būt par ini-
ciatoru lietderīgu ideju un mērķu 
realizēšanai arī sava pagasta vai 
pilsētas labā. Gaidām ierosinā-
jumus, aizrādījumus un atbalstu 
Sēļu kluba dibināšanas jautāju-
mā. Biedrības idejas iniciatori ir 
novadpētnieki, bet aicinām pievie-
noties   visu paaudžu dažādu jomu 
speciālistus un studentus, kuru 
pārliecība un vārds būs noteicošais 
Sēlijas nākotnei. Tikai stipri un par 
sevi pastāvēt spējīgi novadi veido 
stipru Latviju.

Sēlijas kongresā gribam sniegt 
pārskatu par novadu pētnieku de-
vumu, ir uzsākta tā apzināšana. 
Būtu vērtīgi izveidot publicēto 
pētniecības darbu katalogu, tā-
pēc aicinām sniegt ziņas par no-
vadpētniekiem, kas ražīgi strādā 
savos pagastos, bet ne visiem ir 
iespēja un vēlēšanās atbraukt uz 
novadpētnieku saietiem. Aicinām 
novadpētniekus, savu pagastu 
un pilsētu patriotus sazināties ar 
mums Viesītes muzejā „Sēlija”, 
zvanot vai rakstot uz e-pastu: vie-
sitesmuzejsselija@inbox.lv , ilma.
svilane@inbox.lv , 29116334 (mu-
zejs), 27071996.”

Neretas saietā apspriedām 

jaundibināmā „Sēļu kluba” statū-
tu projektu, plānojot, ka Aknīstē 
to papildināsim ar ierosinājumiem 
un lemsim par kluba dibināšanu, 
reģistrāciju Latvijas Uzņēmumu 
reģistrā. Otrs apspriežamais jau-
tājums bija par materiālu gatavo-
šanu Sēlijas kongresam veltītajai 
izstādei Viesītes muzejā. Saieta 
dalībnieki vienojās, ka ikkatrs 
novadpētnieks apkopos savas 
publikācijas sarakstā pēc vienota 
parauga. Šo sarakstu pievienos 
kongresa izstādei. Tāpat izstādē 
ievietos aprakstus par katra no-
vadpētnieka izveidotajiem sten-
diem savā novadā, ja tie atbilst 
kongresa tēmai. L. Ozoliņa bija 
atvedusi dažus savus sagatavots 
novadpētniecības materiālu pa-
raugus, mapes ar materiāliem, kā 
arī grāmatas, sagatavojusi saraks-
ta paraugu, kas atbilst bibliogrā-
fiskā apraksta prasībām, lai dalīb-
niekiem vieglāk saprast vienotos 
norādījumus sarakstu veidošanā. 
I. Svilāne izstāstīja, kas der vai 
neder kongresam veltītajai izstā-
dei, kuri materiāli būtu glabāja-
mi muzejā vai novadpētniecības 
istabā novadā, pagastos. Izstādei 
muzejā līdz 2014. gada 1. aprīlim 
iesniedzami saraksti, kā arī Sēli-
jas novadpētnieku publikācijas 
presē un grāmatās.

Saieta otrajā daļā apmeklējām 
J. Jaunsudrabiņa atdusas vietu 
Ķišķu kapsētā, rakstnieka muze-
ju „Riekstiņos”, Neretas luterāņu 
baznīcu, kur ekskursiju vadīja 
draudzes pārstāvis Juris Narogs. 
Katoļu baznīcā mūs laipni sa-
gaidīja priesteris U. Cēsnieks. 
Sēlijas novadpētnieku 2. saiets 
raksturīgs ar dalībnieku ieintere-
sētību notiekošajā, lietišķu attiek-
smi attiecībā uz saietā izskatāmo 
jautājumu tēmām. Diena kļuva 
par īsu, lai visu izrunātu un pil-
nīgāk iepazītu Neretu un novadu. 
Vakarā atvadījāmies ar solījumu: 
„Janvārī tiksimies Aknīstē! Šādi 
saieti nepieciešami, lai savā no-
vadpētnieku darbā saņemtu kolē-
ģu atbalstu!”.

Lidija Ozoliņa,
Sēlijas novadpētnieku 2. saieta 

dalībniece
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Dabas nodokļa izmaiņu dēļ būs lielāka maksa sauso sadzīves atkritumu izvešanai

Izmaiņas pašvaldības administrācijas un 
pagastu pārvalžu darba laikos

Izmaiņas Domes un komiteju sēžu norises laikos

Neretas novada domes 28. novembra sēdē pieņemtie lēmumi

28. novembra sēdē tika apstip-
rināta maksa par ūdens patēriņa 
un kanalizācijas pakalpojumiem 
Neretas pagasta iedzīvotājiem, no-
sakot:

1. par patērēto ūdeni: 
uzskaite ar skaitītāju - 1 m3 -   EUR 

0.95+PVN 21% =1.15 (Ls 0.80)
par ūdens patēriņu uz 1 cil-

vēku (90l) bez skaitītāja – EUR 
2.52+PVN       21%=3.05 (Ls 2.15)

2. par kanalizācijas pakalpojumu:
proporcionāli patērētajam 

ūdens daudzumam 1 m3 (ar ūdens 

skaitītāju) –  EUR 0.66+PVN 
21%=0.80 (Ls 0.55)

par kanalizācijas pakalpojumu 
uz 1 cilvēku (bez ūdens skaitītāja) – 
EUR 1.78+PVN 21%=2.15 (Ls 1.50)

Lēmums stājas spēkā ar 2014.
gada 01. janvāri.

Neretas novada dome informē, 
ka, pamatojoties uz 2013. gada 
28. novembra sēdes lēmumiem 
(protokols Nr.15, §12 un §32) 
„Par Neretas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2013. – 2037. 
gadam apstiprināšanu” un „Par 
Neretas novada attīstības prog-
rammas 2013. – 2019. gadam 
apstiprināšanu” ir apstiprināta 
Neretas novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģija 2013. – 2037. ga-
dam un Neretas novada attīstības 

programma 2013. – 2019. gadam. 
Ar minētajiem dokumentiem ie-
spējams iepazīties Neretas nova-
da pašvaldībā, Neretas novada 
pagastu pārvaldēs, kā arī novada 
pašvaldības mājas lapā www.ne-
retasnovads.lv sadaļā „Attīstības 
plānošana”. Paldies iedzīvotājiem, 
kuri izteica viedokli projekta iz-
strādes ietvaros organizētajā anke-
tēšanā, kā arī tiem, kuri piedalījās 
dokumentu organizētajās sabied-
riskās apspriešanas sanāksmēs. 

Apstiprināja  saistošos notei-
kumus Nr. 20 /2013 „Par likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 
normu piemērošanu”, Nr.21/2013 
„Grozījumi Neretas novada paš-
valdības saistošajos noteikumos 
Nr.1/2013 „Par Neretas novada 
pašvaldības budžetu 2013. ga-
dam”, Nr.22/2013 „Par pašvaldī-
bas pabalstiem Neretas novadā” 
un Nr.11/2013 „Par grozījumiem 
Neretas novada pašvaldības  saisto-
šajos  noteikumos Nr. 6/2011 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Ne-
retas novadā”.

Piešķīra līdzekļus no pamatbu-
džeta izdevumiem neparedzētiem 
gadījumiem Ls 165.00 - Ls 140.00 
(bez PVN) bukleta par Z. Rageli iz-
došanai, naudas balvu Ls 25.00 par 
bukleta sagatavošanu.

Apstiprināja nolikumus „Ne-
retas novada domes Iepirkumu 
komisijas nolikums” un „Nere-
tas novada pašvaldības institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzī-
bas nolikums”. 

Noteica novada domes priekš-
sēdētāja mēneša algas likmi no 
2014. gada 1. janvāra EUR 1300 
(Ls 913,65) apmērā (pirms nodokļu 

nomaksas).
Pamatojoties uz Iekšlietu minis-

trijas sistēmas iestāžu un ieslodzī-
juma vietu pārvaldes amatpersonu 
ar speciālajām dienesta pakāpēm 
dienesta gaitas likumu, izslēdza no 
Neretas novada pašvaldības  star-
pinstitucionālās komisijas un Ad-
ministratīvās komisijas sastāviem 
Aini Liepiņu. 

Saskaņā ar likumu „Par inte-
rešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā”, dome, jau 
iepriekš piešķirtajām atļaujām 
savienot amatus, atļāva  Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
direktorei Laimai Grebskai, Ne-
retas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas direktora vietniecei mācību 
un audzināšanas darbā Viktorijai 
Trukšai un Mazzalves pamatsko-
las direktoram Aivaram Miezītim 
pildīt Neretas novada pedagogu 
profesionālās darbības kvalitātes 
novērtēšanas komisijas locekļa 
pienākumus. 

Veica grozījumus Neretas no-
vada pašvaldības, tās struktūrvie-
nību un iestāžu  darba kārtības no-
teikumos, nosakot no 1. decembra  
izmaiņas darba laikā.

Apstiprināja Neretas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2013. - 2037. gadam Neretas no-
vada attīstības programmu 2013. - 
2019. gadam.

Apstiprināja 2013. gada 15. 
novembra nekustamā īpašuma - 
dzīvoklis Nr.7, Kalēju ielā 107, 
Nereta, Neretas pagasts, Neretas 
novads, izsoles rezultātus, un atsa-
vināja izsoles objektu  pretenden-
tam par kopējo nosolīto cenu Ls 
770,00 un 2013. gada 1. novembra 
nekustamā īpašuma nedzīvojamās 
telpas objekta „Neretas autoosta”, 
Dzirnavu ielā 5, Neretā, Neretas 
pagastā, Neretas novadā, izsoles 
rezultātus, nodot iznomāšanai izso-
les objektu pretendentam par noso-
līto cenu Ls 0,49 par kvm bez PVN 
uz 5 gadiem. 

 Nolēma izslēgt no Neretas no-
vada pašvaldības bilances, norak-
stot nekustamā īpašuma nodokļa  
parādu mirušai personai.

Apstiprināja maksu par brauk-
šanu autobusa maršrutā Nereta 
- Dobelnieki - Nereta un nolēma 
maršrutu izsludināt ar 2014. gada 
17. janvāri.

Apstiprināja maksu par ūdens 

patēriņa un kanalizācijas pakalpo-
jumiem Neretas pagasta iedzīvotā-
jiem un asenizācijas cisternas pa-
kalpojuma izcenojumu Mazzalves 
pagasta iedzīvotājiem.

Piešķīra adresi adresācijas ob-
jektam Zalves pagastā - „Vērtūži 
6”, Zalves pagasts, Neretas novads, 
LV-5112.

Iznomāt L. Kadžulei Neretas 
novada pašvaldībai piekrītošo ne-
kustamo īpašumu „Grāvmalas” 
Pilskalnes pagastā ar kopējo pla-
tību 2.0 ha, nosakot nomas maksu 
0.5% apmērā no iznomātā zemes 
gabala kadastrālās vērtības.

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā 
uz Neretas novada pašvaldības vār-
da nekustamo īpašumu „Lāčplēši” 
ar platību 5.9 ha.

Piekrita atdalīt no īpašuma 
„Akotiņi”  Neretas pagasta Neretas 
novadā 91.7 ha platībā  2. zemes 
vienību 40.3 ha platībā, piešķirot 
tam jaunu nosaukumu „Akoti”. 

Zemes īpašumam Mazzalves 
pagastā piešķīra nosaukumu „Seg-
liņi”.

Nolēma ierakstīt zemesgrāma-
tā uz  Neretas novada pašvaldības 
vārda zemes vienību ar nosaukumu 

„Caunes”, Neretas pagasts, Neretas 
novads, ar platību 2.1 ha un zemes 
vienību ar nosaukumu „Jēkabpils 
iela 16”, Nereta, Neretas pagasts, 
Neretas novads, ar platību 0.12 ha.

Apstiprināja zemes ierīcības 
projektus nekustamajam īpašumam 
„Tīlāni”, Neretas novada Neretas 
pagastā, nekustamajiem īpašu-
miem „Kalna Zaķēni”, „Pļaviņas”, 
„Purvaiņi”, „Zaķēni” Neretas no-
vada Neretas pagastā un nekusta-
majam īpašumam „Zemes gabals 
Nr.1”, Mazzalves pagasta Neretas 
novadā.

Nolēma sniegt palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā, 
izīrējot dzīvojamo telpu G. Priku-
lim dzīvojamā mājā Rīgas ielā 19, 
vienistabu dzīvokli Nr.1 Neretā un 
I. Tamašauskienei dzīvojamā mājā 
Kalēju ielā 107, divistabu dzīvokli 
Nr.8 Neretā. 

Nolēma piešķirt vienai personai 
trūcīgas personas statusu uz 6 mē-
nešiem. 

Ar pilnu novada domes sēdes 
tekstu var iepazīties novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv un no-
vada domē pie pašvaldības sekre-
tāres.

Pamatojoties uz Darba likuma 
133. panta ceturto daļu un Ministru 
kabineta 2012. gada 25. aprīļa rīko-
jumu Nr.195, Neretas novada paš-
valdība administrācija un pārvalžu 
darbinieki strādās:

1. 2013. gada 14. decembrī 
(pārcelta darba diena no pirmdie-

nas, 2013. gada 23. decembra) no 
8.00 - 16.00, pusdienas pārtrau-
kums no 12.00 līdz 12.30.

2. 2013. gada 28. decembrī 
(pārcelta darba diena no pirmdie-
nas, 2013. gada 30. decembra), no 
8.00-16.00, pusdienas pārtraukums 
no 12.00 līdz 12.30.

Neretā 17. novembrī Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
mazajā skoliņā uz radošo praktisko 
darbu semināru pulcējās 12 dāmas: 
Neretas skolotāja – seniore Janīna 
Mazjāne, neretiete, 3. klases skol-
nieka Valtera mamma Aiga Mistre, 
skolotāja Modra Reizniece, Nere-
tas, Sunākstes, Daudzeses, Viesītes 
mazpulku vadītāji un skolotāji, lai 
Staļģenes mazpulka vadītājas Andas 
Skrupskas vadībā papildinātu esošās 
zināšanas, rastu jaunas idejas un pa-

pildinātu savas prasmes Ziemassvēt-
ku dekoru un dāvaniņu gatavošanā. 
Darbojāmies ar LKIF grantu projekta 
finansiālu atbalstu izveidotajā bied-
rības “Upmales mantinieki” centrā 
mazajā skoliņā. Sākumā M. Reiznie-
ce iepazīstināja ar projekta “Saim-
nieču pasaule” rezultātu – biedrības 
centru virtuvi. Tad sagatavojām dār-
zeņus tvaicēšanai pusdienām un A. 
Skrupskas vadībā ķērāmies pie Zie-
massvētku dekoru gatavošanas. 

Gaisotne bija draudzīga, radoša 

un darbīga. Dienas gaitā iemācījā-
mies gatavot dāvanu – konfekšu Zie-
massvētku egli, ledusskapja dekoru 
– magnētiņu, apsveikuma kartiņas 
gliteru tehnikā, Adventes galda deko-
ru, svečturi – dāvaniņu. Pēcpusdienā 
šķīrāmies gandarītas par paveikto. 
Kamēr rokas darbojās ar materiāliem, 
apmainījāmies pieredzē mazpulku 
vadīšanā, pasākumu organizēšanā un 
praktisko nodarbību tēmu izvēlē.

Lidija Ozoliņa,
116. Neretas mazpulka vadītāja

Sēlijas mazpulku vadītāju radošo darbu seminārs

Paziņojums par teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu apstiprināšanu

Neretas novada Domes sēde 
notiek katra mēneša 4. ceturtdienā 
plkst. 15.00

Neretas novada Domes finanšu un 
attīstības komitejas sēdes notiek katra 
mēneša 2. ceturtdienā plkst. 16.00

Neretas novada Domes sociālās 

un veselības aprūpes komitejas 
sēde notiek katra mēneša 1. ceturt-
dienā plkst. 10.00

Neretas novada Domes izglī-
tības un kultūras jautājumu komi-
tejas sēde notiek katra mēneša 2. 
ceturtdienā plkst. 15.00

Saskaņā ar Neretas novada 
Domes 2013. gada 28. novembra 
lēmumu, no 2013. gada 1. decem-
bra  pašvaldības administrācijas un 
pagastu pārvalžu darbiniekiem tiek 
noteikts sekojošs darba laiks:

Pirmdiena – no 8.00 līdz 17.00, 
pusdienas pārtraukums no 12.00 
līdz 12.30;

Otrdiena – no 8.00 līdz 17.00, 
pusdienas pārtraukums no 12.00 

līdz 13.00;
Trešdiena – no 8.00 līdz 17.00, 

pusdienas pārtraukums no 12.00 
līdz 13.00;

Ceturtdiena – no 8.00 līdz 
18.00, pusdienas pārtraukums no 
12.00 līdz 13.00;

Piektdiena  – no 8.00 līdz 15.00, 
pusdienas pārtraukums no 12.00 
līdz 12.30.

 

Par darba dienu pārcelšanu

Sakarā ar 2013. gada 6. no-
vembra Saeimā pieņemtiem gro-
zījumiem „Dabas resursu nodokļa 

likumā”, palielinot dabas nodokli 
un to, ka likums stājas spēkā 2014.
gada 1. janvāri par 1m3 sauso atkri-

tumu izvešanu tiks pielietots tarifs 
13,28 EUR +21%PVN 2,79 EUR. 
Kopā 16,07 EUR.
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Ražas balle

9. novembrī sanākot kopā Ne-
retas sportiskākajām ģimenēm 
Budriem, Plusniņiem, Pavlovi-
čiem, Saldoveriem, Kapeļiem un 
Gorbačoviem, Neretas vidussko-
las sporta angārā notika ģimeņu 
sportiskās aktivitātes. Pēc at-
sauksmēm var secināt, ka kopīgā 
sportošana visām ģimenēm radīja 
prieku un īpaši gaišu noskaņoju-
mu pirms valsts svētku nedēļas. 
Sportiskās aktivitātes bija noor-
ganizētas tā, lai ikviena ģimene 
izpildot kādu no uzdevumiem 
justos brīvi, pārliecinoši un atbil-
dīgi par savas komandas  sasnie-
gumiem. Jā, tieši sasniegumiem, 
nevis rezultātiem, kā tas ir ierasts 
sacensībās. Un šie sasniegumi 
katrai ģimenei bija vienkārši fan-
tastiski. Ģimenes savu sportisko 
meistarību un fizisko sagatavotī-
bu varēja apliecināt sešos sporta 
veidos deviņās pārbaudes staci-
jās. Visi dalībnieki uzrādīja ne 
tikai izcilus sportiskos sasniegu-
mus, bet iejūtoties tiesneša lomā, 
godprātīgi veica sasniegumu uz-
skaiti. Plusniņu ģimenes koman-
dai Jānim, Valentīnai, Dāvim un 
Jānim izcili veicās basketbola 

16. novembrī Aknīstē notika 
tradicionālais „18. novembra kau-
sa” izcīņas turnīrs sieviešu un vīrie-
šu volejbola komandām, un vienlai-
cīgi Valmierā notika starptautiskais 
volejbola turnīrs senioriem. Abās 
šajās sacensībās piedalījās arī vo-
lejbola komandas no Neretas, Ak-
nīstē – sieviešu un Valmierā vīriešu 
senioru volejbola komandas. 

Neretas sieviešu volejbola ko-
manda, kuras sastāvā spēlēja Dace 
Butenaite, Laura Skavronska, Daira 
Silava, Arita Laučiška, Agate Riek-
stiņa, Paula Kalniņa pārliecinoši uz-
varēja visās spēlēs un izcīnīja „18. 
novembra kausu”. Komanda Aknīstē 

ieradās nepilnā sastāvā, jo komandas 
līdere Agija Sidorova un Iluta Lo-
bača diemžēl šajā turnīrā nevarēja 
palīdzēt. Tomēr tas nespēja apturēt 
Neretas komandas triumfa gājienu, 
kas apliecināja, ka par šo komandu 
mums nāksies bieži priecāties.

Starptautiskajā turnīrā Val-
mierā 45+ grupā tika uzaicināta 
arī Neretas senioru volejbola ko-
manda. Šajā vecuma grupā par 
kausu cīnījās 7 komandas: Minska 
(Baltkrievija), Pērnava (Igaunija), 
Poivu (Igaunija), Šauļai (Lietuva), 
Valmiera (Latvija), Saulkrasti (Lat-
vija) un Nereta (Latvija). Turnīrā 
visas komandas izspēlēja katra ar 

katru, tā kā nejaušības moments 
nosakot uzvarētājus atkrita. Visas 
spēles bija aizraujošas un skaistām 
bumbas izspēlēm bagātas. Ņemot 
vērā vecuma grupu tas bija augsta 
līmeņa volejbols, kurā katrs punkts 
tika izcīnīts bezkompromisa cīņā. 
Neretas senioru volejbola koman-
da, kuras sastāvā spēlēja Imats 
Silavs, Arkādijs Trukšs, Inguss 
Marenis, Gunārs Liepiņš, Romāns 
Princs, Māris Belorogs un Niko-
lajs Smirnovs, apsteidzot pārējās 
komandas par diviem punktiem, 
uzvarēja turnīrā un izcīnīja turnīra 
galveno balvu – kausu.

Imants Silavs

Volejbolistu dāvana valsts svētkos

Ģimenes sporto
metienos grozā un palecienos ar 
lecamauklu, Budru komandai Ju-
rim, Sigitai un Signei vislabāk 
padevās frībija piespēles un vo-
lejbola piespēles virs galvas, Pav-
loviču sportiskā ģimene Aldis, 
Dita, Trīna un Pēteris iepriecināja 
ar lielo basketbola piespēļu skai-
tu, Saldoveru ģimenei Ainaram, 
Lijai un Mikam nesagādāja grūtī-
bas novusa spēle, Kapeļu ģimene 
Imants, Evita un Endija, uzrādot 
labu sasniegumu, apliecināja sevi 
izturības skrējienā pa kāpnēm, 
Gorbačovu sportisti Juris, Guni-
ta, Dāvis un Armands Aivis kā arī 
Kristina bija ļoti precīzi florbola 
metienu izpildē un uzrādīja aug-
stu rezultātu vēdera preses vin-
grinājumu izpildē. Tā kā ģimeņu 
komandas uzrādīja savus vislabā-
kos sasniegumus, tad visas tika 
apbalvotas ar kausiem un salda-
jām balvām, par ko paldies Nere-
tas pagasta pārvaldei un Jolantai 
Krjahovai. Sportiskā kopā būšana 
bija izcili jauka un cerams, tas 
iedrošinās arī citas ģimenes pie-
teikties un piedalīties līdzīgos pa-
sākumos gan Neretā, gan arī citur. 

Imants Silavs

Latvijas Republikas proklamē-
šanas 95. gadadiena Neretas nova-
dā aizritēja patīkamās noskaņās. Ir 
prieks, ka katrā mūsu pagastā un arī 
skolās bija organizēti pasākumi ar 
veltījumu Latvijai.

Neretas kultūras namā, 15. 
novembrī tika godināti novada 
cilvēki, kuri ar savu neatlaidīgo 
darbu ir veicinājuši gan Latvijas, 
gan novada attīstību. Pēc pateicību 
pasniegšanas bija iespēja apmek-
lēt svētku koncertu „Auklē saulīt 
manu zemīti”, kurā uzstājās aktrise 
un dzejniece Kristīne Dina Bitēna, 
komponists Atvars Sirmais un so-
liste Lauma Eņģele. Bija iespēja 
klausīties emocijām bagātu dzeju 
un dziesmas.

Mazzalvē 15. novembrī, īpašā 
svētku pasākumā, tika sveikti Čer-
nobiļas AES avārijas likvidēšanas 
dalībnieki un represētās personas, 
kā arī pagasta kolektīvu izvirzītās 
personas. Pēc cilvēku godināšanas 
un sveikšanas, Mazzalvē vieso-

jās dziedošais duets Inga un Nor-
munds. Svētku ietvaros notika lāpu 
gājiens no Mazzalves pamatskolas 
līdz piemiņas akmenim centrā. Šajā 
dienā arī Pilskalnē norisinājās svēt-
ku pasākumus un balle, kurā muzi-
cēja grupa „Ginc un Es”.

16. novembrī Sproģu Saieta 
namā koncertu „Ģimene Latvi-
jas lepnums un spēks!” sniedza 
Pilskalnes pašdarbnieki. Šī pa-
sākuma ietvaros tika godinātas 
Zalves pagasta stiprākās ģime-
nes. Vakarpusē visi bija aicināti 
doties uz balli, kurā spēlēja gru-
pa „Taizers”.

Patriotiskums ir piederības iz-
jūta pret savu valsti un šie svētki 
ir kā atgādinājums ikkatram no 
mums, ka esam daļa no Latvijas, 
jo ikdienas steigā, rutīnā mēs par 
to nedomājam. Kopīgos svētkos, 
cilvēku godināšanā, mēs pierā-
dām, ka esam vienoti un neesam 
vieni.

Laura Leite

No 1. oktobra līdz 1. novem-
brim Zalves pagastā norisinājās 
Ķirbju konkurss, lai noskaidrotu 
lielākā ķirbja īpašnieku. 30. no-
vembrī, noslēdzoties konkursam, 
tika rīkota „Ražas balle”, kurā mu-

zicēja brāļi Puncuļi. Kopumā kon-
kursā piedalījās 11 dalībnieki un arī 
katrs no tiem saņēma īpašu titulu. 
Apmeklētāji bija iepriecināti gan 
par iegūtajiem tituliem, gan lustīgo 
balli.

Valsts svētki Neretas 
novadā

Izdoti  saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 7. punktu,
               Sociālo pakalpojumu un 

sociālās  palīdzības likuma 35. 
panta ceturto un piekto daļu,

               MK 2010. 30.03. 
noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par 

ģimenes vai atsevišķi 
               dzīvojošas personas 

atzīšanu par trūcīgu” 19.3 
apakšpunkts,

               MK 2009. 17.06. 
noteikumu Nr. 550 „Kārtība, kādā 

aprēķināms, piešķirams, 
               izmaksājams pabalsts 

garantētā minimālā ienākuma 
līmeņa nodrošināšanai un   

               slēdzama vienošanās par 
līdzdarbību” 15.2. apakšpunkts, 

               MK 2006. 19.12 
noteikumu Nr. 1036 

„Audžuģimenes noteikumi”
43. punkts

Izdarīt Neretas novada pašval-

dības 2011. gada 28. jūlija  saisto-
šajos noteikumos Nr.6/2011 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem  
Neretas novadā”  šādus grozīju-
mus:

8.2. punktu izteikt šādā redak-
cijā: 

„8.2. Pabalsta bērna ēdināša-
nas izdevumu segšanai skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs ap-
mērs vienai dienai  tiek noteikts 
EUR 1.42. Pabalsta summa tiek 
pārskaitīta ēdināšanas uzņēmu-
mam, kurš nodrošina  bērnu ēdi-
nāšanu pamatojoties uz mācību 
iestādes iesniegto izziņu sociālajā 
dienestā, kas apliecina bērnu, ku-
riem piešķirts pabalsts ēdināšanai,  
skolas apmeklējumus tekošajā 
mēnesī.”

Saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2014. gada 1. janvārī.

          

APSTIPRINĀTI
ar Neretas novada domes
2013. gada 28. novembra 

lēmumu Nr. 31 (protokols Nr. 15)

Neretas novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 11/2013

„Par grozījumiem Neretas novada 
pašvaldības  saistošajos  noteikumos 
Nr. 6/2011 „Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Neretas novadā” 
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Snieg… Beidzot zemi pārklāju-
si balta sniega sega. Liekas – die-
nas kļuvušas gaišākas. 

Ziemas miers apņem pasauli. 
Miers, kas mums šobrīd tik ļoti 
vajadzīgs… Vajadzīgs, lai apkopo-
tu, pārdomātu un izvērtētu ne tikai 
to, kas notiek pasaulē, mūsu valstī 
(vēl mēs pastāvam kā valsts…), bet 
galvenokārt to, kādi paši esam, ko 
darām, ko domājam.

Arī muzejā neliels atelpas un 
pārdomu brīdis. Vai iecerētais iz-
devies un kā? Ikdienas darbā ar 
apmeklētājiem un pasākumos cen-
tāmies dot labāko. Par to liecina 
ieraksti atsauksmju grāmatā un ap-
meklētie pasākumi. 

Spraigi noritēja Muzeju nakts, 
noslēgumā – ar lukturīšu ugunīm 
debesīs. Savukārt 3x3 nometnes 
nodarbībās smēdes – pirts vietā 
izspēlējām pat tēlojumu „Puika 
pirtī”. 

Gribu izcelt Jaunsudrabiņa pie-
miņas pasākumu, kas sadarbībā ar 
Akurātera muzeju (Rīga) notika 
„Vēja ziedu” zīmē. Apmeklētājiem 
te – Riekstiņu sētsvidū – bija iespē-
ja dzirdēt operas solistu (Ieva Par-
ša, Jānis Kurševs u.c.) dziedājumu. 
Ciemiņi, turpat divi simti, bija no 
visas Latvijas.

Septembrī pieminējām novad-
nieku Imantu Auziņu. Dzejas die-
nā pulcējās skolu audzēkņi no Ne-
retas un Sproģiem, Auziņa klases 
biedri un citi interesenti. Tika la-
sīta Imanta Auziņa dzeja, skanēja 
dziesmu ieraksti ar viņa tekstiem. 
Jauku noskaņu radīja Sintijas 
Leimanes muzikālais sniegums. 
Savukārt Rudens dienā Riekstiņu 
sētsvidu piečivināja un pievīteroja 
bērnudārza un Neretas sākumsko-
las bērni.

 Visu vasaru bija dažādas māks-
las un lietišķās mākslas izstādes. 
Rādījām arī neretiešu darbus – 
Zandas Rageles māla veidojumus, 
vasaras plenēra grupas gleznoju-
mus. 	

Tā ir tikai neliela daļa no pa-
veiktā. Bez tam bieži, piesakot 
apmeklējumu, tika izteikta vēl-
me to veidot kā pasākumu. Jau 
maijā uzņēmām klubu „Vabolī-
tes”, tad volejbola treniņnomet-
nes vadība lūdza organizēt Vecā-
ku dienu u.c.

Laba sadarbība izveidojusies 
ar Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-

dusskolas audzēkņiem – muzeja 
draugiem. Pavasarī bērni palīdzēja 
sakopt apkārtni. Īstenotas vairākas 
mācību programmas, apzinot Jaun-
sudrabiņa saikni ar Sauku –Viesīti 
(pavasarī) un Rīgu (29.11).

Apzināt Jaunsudrabiņa dzīves 
vietas Rīgā mums palīdzēja kolēģi 
no Krišjāņa Barona un Jāņa Aku-
rātera muzeja. Sākām ar Burtnieku 
māju Vecmīlgrāvī, kurā kādu laiku 
mita arī Jaunsudrabiņa ģimene. 
Uzņēmējs Dombrovskis 20. gs. 
sākumā uzcēla šo māju speciāli 
kultūras un mākslas cilvēkiem, tā 
nodrošinot viņiem iespēju radoši 
strādāt. Tur savas dainas apko-
poja Krišjānis Barons, gleznoja 
Kārlis Krūza un citi. Šobrīd tur 
atrodas mūzikas skola. Atjaunota-
jā Ziemeļblāzmas pilī (cēlis Dom-
brovskis) darbojas Rīgas pilsētas 
Kultūras centrs. Ekspozīcijā – pils 
un Vecmīlgrāvja attīstības vēstu-
re, skatāmas arī mākslas izstādes. 
Parkā uzcelts skatu tornis, kurā 
mēs uzbraucām un vērojām Rīgas 
panorāmu. Te vērts atbraukt vasa-
rā un lēnām apskatīt un izbaudīt 
visu.

Godinot Ojāru Vācieti 80. 
dzimšanas dienā, iegriezāmies vi-
ņam veltītajā piemiņas muzejā. Tad 
Akurātera māja – muzejs, kur bieži 
viesojās Jānis Jaunsudrabiņš.

Noslēgumā skolēni izteica vēl-
mi aizbraukt uz Zolitūdi. Viņi tam 
bija sagatavojušies jau Neretā – 
nopirkuši sveces un ziedus. Mēs 
ar skolotājām Egiju Apiņu un Ritu 
Trukšu  atbalstījām šo līdzcietības 
un lokālpatriotisma jūtu izpausmi, 
kas var kļūt par valstiskas apziņas 
veidojošu faktoru. Izkāpām no au-
tobusa, aizdedzām un nolikām sve-
ces, ziedus, pastāvējām klusējot. 
Man likās, ka bērni pa šo brīdi kļu-
va pieaugušāki. Paldies vecākiem, 
kas audzinājuši viņus!

Nemeklēsim vainu citos, ie-
klausīsimies un ieskatīsimies paši 
sevī! Viss ir mūsos, viss ir atkarīgs 
no mums pašiem. Mācīsimies dzī-
vot šajā jaunajā dzīves ritmā!

 Velta Toma sacījusi – „…gri-
bēt un varēt ticībā dzīvot nāka-
mam laikam”.

Gaišus Jums visiem svētkus! 
Gaišu Jaunā gada gājumu! 

Jāņa Jaunsudrabiņa
muzeja „Riekstiņi” vadītāja

Ilze Līduma  

 Gadumijā

1992. gadā tika izveidota Ze-
messardzes jaunatnes organizācija 
– Jaunsardze. Gadu gaitā tā izvei-
dojās par lielāko jaunatnes kustī-
bu Latvijā, apvienojot vairāk nekā 
7000 zēnu un meiteņu vecumā no 
12 līdz 18 gadiem.

Mūs Jaunsardzē iestāties iein-
teresēja 513. vienības instruktors 
kaprālis Klāvs Bajinskis, staigājot 
pa klasēm un stāstot par šajā gadā 
paredzētajiem pasākumiem. Lai 
kļūtu par jaunsargu, ir jānokār-
to pamatzināšanu ieskaites, tas ir, 
ieroča AK-4 daļēja izjaukšana un 
salikšana, orientēšanās, ierindas 
mācība, dažādi mezgli un militārās 
pakāpes. Kad ir nokārta ieskaite, 
tad ir jānodod zvērests un jaunie-
tis kļūst par pilntiesīgu jaunsargu. 
Jaunsardzē ir 4 prasmju līmeņi. 
Pēdējo - ceturto - līmeni var iegūt 
tikai no 18 gadiem, kārtojot grūtus 
testus Alūksnē.

Pagājušais gads bija ļoti no-
zīmīgs 513. vienībai, jo tā ieguva 
savu devīzi, vienības dziesmu un 
simbolu. Pagājušogad sāka uzskai-
tīt vienības rekordus dažādos vin-

grinājumos, kuros sacenšas jaun-
sargi.

Vismaz vienu reizi mēnesī 
jaunsargi dodas pārgājienā, kura 
garums ir ne mazāk kā 8 kilometri. 
Pārgājiens notiek vienā dienā vai 
ar nakšņošanu. Garākais pārgājiens 
bija „Sūrā pēda’’, kura garums bija 
vairāk nekā 25 km. Grūtākais pār-
gājies bija 12. un 13. jūnijā. Tajā 
jaunsargi pierādīja pēdējā gadā 
iegūtās prasmes. Pārgājiens, kurā 
piedalījās 5 jaunsargi Līga Muš-
perte, Jānis Sarmis Bajinskis, Mi-
kus Saldovers, Henriks Pupels un 
Kalvis Makaris, bija divas dienas. 
Pārgājiena beigās tika saskaitīti 
punkti un paziņots, ka visi pieci 
jaunsargi nokārtojuši otro līme-
ni un iestājušies trešajā. Šie pieci 
jaunsargi saņēma vienības uzšuves 
kā atšķirības zīmi, ka ir nokārtojuši 
otro līmeni.

Ir arī atpūtas pārgājieni, pie-
mēram, šovasar jaunsargi devās 
pārgājienā gar jūru no Daugavas 
uz Gauju. Pārgājienā apskatījāmies 
saglabājušos bunkurus, kas bija 
kāpās. Mēs dziedājām dziesmas, 

peldējāmies, spēlējām pludmales 
volejbolu un ļoti labi pavadījām 
laiku. Nākošvasar jaunsargiem ir 
ieplānots turpināt tradīciju un do-
ties pārgājienā gar jūru. Šoreiz būs 
garāks maršruts – no Gaujas līdz 
Igaunijai.

Jaunsargi piedalās arī ar pat-
riotiskajos pasākumos, piemēram, 
Lāčplēša dienā otro gadu pēc kār-
tas jaunsargi piedalījās lāpu gājie-
nā. Jaunsargi arī stāv goda sardzē 
un arī vada dažādus pasākumus. 
Pagājušajā gadā piedalījās dau-
dzās sacensības un tajās arī ieguva 
godalgotas vietas, piemēram, šajā 
pavasarī notika sacensības ‘’Lūša 
kauss’’, kurās mēs  ieguvām 3. 
vietu.

Jaunsardze ir lielākā valstiskā 
organizācija Latvijā, kurā visi jaun-
sargi ir ļoti vienoti gan vienībās, 
gan visos novados. 

AUGSIM LATVIJAI!
Kalvis Makaris,

Denijs Grīnvalds - 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas
10. klases skolnieki, jaunsargi

Jaunsargi Neretā

1. decembra svētdienas rīts ne-
liecināja par svētku noskaņu, laukā 
bija drēgns, apmācies un vējains 
laiks. Skats pa logu vēstīja par ne-

gaisa tuvošanos, bet tuvojoties iece-
rētajiem pasākumiem vējš pierima 
un ļāva cilvēkiem sapulcēties Ne-
retā, lai kopā iedegtu svētku egli. 

Pirmā Adventes svētdiena Neretā
Gatavojoties Ziemassvētku eņģeļu 
egles iedegšanai, bērni tika aicināti 
veidot savus eņģelīšus, lai visi kopā 
varētu tos iekārt eglītē. Patīkamu 
atmosfēru, drēgnajā vakarā, radīja 
sieviešu vokālais ansamblis.

Pēc tam visi bija aicināti doties uz 
Neretas kultūras namu, lai tur siltu-
mā klausītos svētku koncertu. Maigā, 
harmoniskā, svētkiem atbilstošā no-
skaņā, nelielo klausītāju un skatītāju 
pulciņu, ieveda Līga Priede kopā ar 
grupu „Kopējā izteiksme”. Šis kon-
certs raisīja pārdomas par šī gada pa-
veiktajiem darbiem, kā arī par svētku 
patieso nozīmi. Advente ir klusuma 
un pārdomu laiks, kuru mēs veltām 
saviem mīļajiem. Iededzot svecīti Ad-
ventes vainagā, mēs radām gaismu ne 
tikai istabā, bet arī mūsu sirdī.

Laura Leite 
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 Estere Morchon Perez (Est-
her Morchón Pérez) Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā ieradās 
19. septembrī ar mērķi būt biolo-
ģijas skolotājas Sandras Silavas 
palīdze, kā arī neatteicās no ie-
spējas skolēniem iemācīt spāņu 
valodu sarunvalodas līmenī. 

 Pirms redzēju un iepazinu 
skolotāju Esteri, es domāju, ka 
viņa būs barga 29 gadus veca 
skolotāja, jo iepriekš neticēju, 
ka klimats spēj ietekmēt cilvēku 
mentalitāti un raksturu. Prātā „ie-
skrēja doma”, ka viņas klātbūtnē 
labāk neminēt liekus vārdus, bet 
visas manas iepriekšējās prog-
nozes nepiepildījās. Estere ir īsta 
spāņu izcelsmes sieviete – jauka, 
atraktīva, sabiedriska un jautra. 

Pirmajā bioloģijas mācību 
stundā bija neliels uztraukums, 
kā uzvesties, kā runāt, ko da-
rīt, bet skolotāja Sandra Silava, 
mūs iepazīstinājusi, mazināja 
saspringumu un deva mums tādu 
kā mājienu, ka mēs varam droši 
uzsākt sarunu. Mans redzējums: 
skolotāja Estere bioloģijas stun-
dās iesaistās tieši tad, kad viņas 
viedoklis un zināšanas ir nepie-
ciešamas – šis vairāk ir noderīgs 
skolēniem, bet skolotājai - palīdz 
ieviest kārtību kontroldarbu lai-
kā. Manuprāt, skolotājas Esteres 
klātbūtne mācību stundā ievieš 
siltumu un gaišumu, jo, kā jau 
teicu, viņa iesaistās stundā, ne-
baidās pasmaidīt un rada skolē-
nos mieru un atbrīvotību.

Lai uzzinātu citu skolēnu 
domas par bioloģijas skolotājas 
asistenti, lūdzu atbildēt Kristu 
Kristiānu Matisāni (8. klase), 
Sintiju Reguti (12. klase), Miku 
Saldoveru (9. klase) un Intaru 
Vaveru (11. klase).

Kādas bija tavas domas par 
bioloģijas skolotājas asistenti 
pirms viņas ierašanās skolā? 

Mikus: „Es biju domājis, ka 

viņa daudz mācīs bioloģiju un 
būs aktīva skolotājas palīdze.”

Sintija: „Par skolotājas Este-
res ierašanos skolā daudz nebiju 
aizdomājusies. Neuzskatīju to par 
neko īpašu.”

Intars: „Domāju, ka būs grūti 
ar viņu kontaktēties valodas ne-
pārzināšanas dēļ.”

Krista Kristiāna: „Es do-
māju, ka viņa būs smaidīga un 
draudzīga.”

Ko, tavuprāt, skolēni ir iegu-
vuši no skolotājas Esteres vieso-
šanās mūsu skolā?

Sintija: „Skolēni ir saņēmuši 
daudz pozitīvu emociju. Labāk ir 
apguvuši angļu valodu, kā arī ir 
iepazinuši spāņu valodu.”

Mikus: „Ieguvām zināšanas 
par Spāniju un tās kultūru, iespēju 
mācīties Esteres dzimto valodu 	
un ikdienā sarunāties angliski.”

Krista Kristiāna: „Iespē-
ju mācīties spāņu valodu un šīs 
valsts tradīcijas.”

Intars: „Optimismu. Es per-
sonīgi - dzīvei daudz noderīgu 
padomu. Priekšstatu par 	 s p ā ņ u 
valodu.”

Kāda ir sazināšanās ar spāņu 
izcelsmes skolotāju?

Intars: „Viegli ir sazināties ar 
skolotāju Esteri. Liekas, ka mēs 
esam vienaudži. Diezgan labi sa-
prot angļu valodu.”

Krista Kristiāna: „Vienmēr 
sasveicināmies un pārmijam da-
žus teikumus.”

Mikus: „Es sarunājos angliski 
ļoti reti: tikai tad, kad vajag tul-
ku, vai pasveicinu un atvados, vai 
bioloģijas stundā atbildu angliski 
uz jautājumiem.”

Sintija: „Sazinos angļu valo-
dā. Skolotāja Estere labi pārzina 
angļu valodu, ja ko nezina, ņem 	
palīgos vārdnīcu.”

Vai Tavas prognozes ir apstip-
rinājušās? Kā (pozitīvi vai nega-
tīvi)?

Spāņu skolotāja Neretā
Mikus: „Nē, bet bija stilīgi, 

ka spāņu skolotāja bija Neretā, 
un tas bija kaut kas tāds, kā citās 
skolās, pat ģimnāzijās nav!”

Sintija: „Pozitīvi, jo skolotāja 
saka - man ir uzlabojušās angļu 
valodas zināšanas.”

Intars: „Prognozes neap-
stiprinājās, bet bija tikai labāk. 
Daudz labāk nekā varēja gaidīt!”

Krista: „Pozitīvi!” 
Anta Štāle,

10. klases skolniece

Par savu asistenti stāsta biolo-
ģijas skolotāja Sandra Silava:

„Esteres ierašanos es gaidīju 
ar nepacietību un arī satraukumu, 
jo pieredzes darbā ar asistentu 
man nebija un arī angļu valodas 
prasmes ikdienas dzīvē iepriekš 
izmantojusi nebiju. Tomēr man 
bija pārliecība par mūsu skolē-
niem, par to, ka viņi labprāt man 
palīdzēs komunicēt ar Esteri un 
nepieciešamības gadījumā spēs 
darboties arī kā tulki. 

Estere man iepatikās uzreiz. 
Viņas atvērtība, pozitīvisms, vēl-
me komunicēt un iepazīt skolē-
nus radīja labu pamatu mūsu sa-
darbībai.

Mūsu skolēniem pirmajās die-
nās bija īpaša interese par jauno 
skolotāju, zinot, ka bioloģijas 
stundas vēros vai ar viņiem pat-
stāvīgi strādās skolotāja, ar kuru 
var sazināties tikai angļu vai 
spāņu valodā. Skolēniem jaunā 
skolotāja ļoti iepatikās, jo viņa 
vienmēr smaidīja, iedrošināja 
skolēnus un bija atvērta sarunām. 

Es ļoti pozitīvi novērtēju 
jaunās skolotājas ieguldījumu 
bioloģijas pasniegšanā. Skolo-
tājas stundu metodika ir lielos 
vilcienos mums visiem pazīs-
tama. Bioloģijas skolotājiem ir 
pieejami labi mācību materiāli 
internetvidē, bet bija vairākas 
nozīmīgas metodiskas nianses, 
kuras varēja novērot jaunās 
skolotājas darbā, pieņemot sev 
kā jaunu metodisku paņēmie-
nu. Estere nevadīja pilnu mā-
cību stundu, bet kādu noteiktu 
stundas daļu, tādējādi palīdzot 
man un skolēniem nostiprināt 
vai uzsvērt stundā mācīto vielu, 
interaktīvā veidā angļu valodā 
pasniedzot noteiktu tēmu. Vie-
las apguvē skolotāja vienmēr 
centās atrast paņēmienus, kā 
vizualizēt un efektīvāk nodroši-
nāt jaunapgūstamo zināšanu un 
prasmju pielietojumu. Ar prieku 
varēju vērot skolotājas un sko-
lēnu sadarbību, jo skolēni sko-
lotājas stāstījumam sekoja ļoti 
uzmanīgi un man nevajadzēja 
skolotājas stāstīto tulkot. Īpaši 
daudz skolotāja ieguldīja dar-
bā ar slovēņu bērniem, palīdzot 
viņiem praktiskajos darbos. 

Aktīvi Estere iesaistījās grupu 
darbā, palīdzot grupai sacerēt 
dziesmu par šūnu angļu valodā 
un prezentēja to kopā ar pārē-
jiem grupas skolēniem.

Kā vislielāko ieguvumu no 
skolotājas darba mūsu skolā es 
varētu atzīmēt to, ka daudziem 
skolēniem padziļinājās izpratne 
par svešvalodu zināšanu nepie-
ciešamību ikdienas dzīvē. Sveš-
valodai ir jāveicina vispārīgu 
zināšanu un prasmju apguve, 
jaunas pieredzes gūšana, lietu sa-
karību saskatīšana un domāšanas 
veicināšana. 

Mēs ar Esteri kopīgi pārru-
nājām arī stundu kvalitāti, idejas 
turpmākajām stundām, nepiecie-
šamos uzlabojumus. Pozitīvi bija 
tas, ka Estere daudzus skolēnus 
pazina pēc viņu vārdiem, līdz ar 
to spējot sniegt savu vērtējumu 
skolēnu dinamikas analīzē. 

Es saku lielu paldies skolotā-
jai Rutai Aukšpolei par iespēju 
piedalīties šajā projektā, iespēju 
pārvarēt nedrošību komunicēt 
svešvalodā un iespēju iepazīt Es-
teri - brīnišķīgu cilvēku. 

Esterei paldies par sirsnību, 
sapratni un darbu bioloģijas stun-
dās. Novēlu arī turpmāk saglabāt 
dzīvesprieku un vēlmi darboties 
ar skolēniem. Man nav ne mazā-
ko šaubu, ka Spānijā Estere gūs 
lielu skolēnu un kolēģu atzinību 
un mīlestību, jo to viņa ir ieguvu-
si arī pie mums.”

Sandra Silava, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas bioloģijas skolotāja

Augusta beigās projektu 
koordinatore mūsu skolā Ruta 
Aukšpole paziņoja, ka, izman-
tojot ES Mūžizglītības prog-
rammas Comenius apakšprog-
rammas aktivitātes „Comenius 
asistentūra” iespējas, septem-
bra vidū ieradīsies no Spānijas 
bioloģijas skolotājas asistente 
Estere Morchon Perez, kas šo-
gad beigusi Salamankas Uni-
versitāti (UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA) un ieguvusi 
mikrobioloģes specialitāti. To 
bija patīkami dzirdēt, jo bez Co-
menius programmas un Seniori 
skolai aktivitātēm radīsies atkal 
jauni iespaidi un, protams, iegu-
vums.” Pa šo laiku, kamēr Este-
re ir Latvijā, viņa ar skolotājiem 
ir bijusi Rēzeknē, rokoperas 
„Lāčplēsis” izrādē Aizkrauk-
lē, ar 11. klasi bija Daugavpilī, 
arī 18. novembrī – Rīgā. Sko-
lā ar bezgallielu interesi vēro-
ja Ierindas skati, pati, dejojot 
vidusskolas tautu deju grupā, 
piedalījusies svētku koncertā15. 
novembrī. Ja nepieciešams, 
kā skolotāja asistente iet arī 
pie citiem pedagogiem. Estere 

ļoti viegli iejutās mūsu vidē. Ir 
vienkārša, zinātkāra, optimistis-
ka. Ja nezinātu, tad Esteri varētu 
noturēt par vidusskolnieci. Es-
tere skolotājiem sarīkoja vaka-
ru, kurā kopā mācījāmies gata-
vot 2 spāņu nacionālos ēdienus, 
iepazinām spāņu tautas dejas un 
spāņu dziesmas.

Par iespaidiem jautāju pašai 
Esterei.

Kādu vērtīgu pieredzi tu kā 
skolotājas asistente esi ieguvusi, 
strādājot ar skolotāju Sandru Si-
lavu?

Estere: „Jā. Spānijā mums 
ir izteikti teorētiskas bioloģijas 
stundas, bet Sandra māca bio-
loģiju praktiskā veidā. Protams, 
viņai ir arī teorijas stundas, to-
mēr salīdzinoši daudz arī prak-
ses. Manuprāt, tas ir vislabākais 
veids, kā mācīt bioloģiju. Patei-
coties tam, es varu palīdzēt bio-
loģijas stundās un uzlabot savas 
skolotājas iemaņas.”

Tavas domas par mūsu skolas 
skolēniem (3 svarīgākās).

Estere: „Mans vispārīgais ie-
spaids ir, ka skolēni ir ļoti drau-
dzīgi, cieņpilni. Kad es ierados, 
viņi man daudz palīdzēja. Vai-
rākums runāja ar mani, un man 
tas bija ļoti labi, jo tā es jutos kā 
viena no jums, un tās ir milzīgas 
izjūtas. Tas palīdzēja man justies 
te daudz ērtāk. Pat vairāk, skolēni 
vienmēr iesaistās skolas pasāku-
mos. Jums ir ļoti daudz dažādu 
pasākumu, un man patīk redzēt, 
ka skolēni tajos visos piedalās.”

Kas visvairāk paliks atmiņā 
no uzturēšanās Latvijā?

Estere: „Visdziļākās atmi-
ņas par Latviju būs tās cilvēki. 
Jūs esat ļoti laipni un izpalīdzīgi, 
vismaz attiecībā pret mani. Un 
man tas ir ļoti svarīgi, jo es esmu 
tālu no mājām, bet jūs daudz pa-
līdzējāt man padarīt šo vietu par 
manām otrajām mājām. Ne tikai 
skolā, bet arī kultūras namā, vei-
kalos, pastā... Un, protams, mana 
piedalīšanās skolas koncertā kā 
latviešu dejotājai latviešu tautas 
tērpā. Tā bija brīnišķīga pieredze. 
Vēl es atcerēšos aukstumu un 
tumsu. Ceru atgriezties atpakaļ 
vasarā, lai iepazītu Latviju, ne-
saģērbjoties kā sīpolam.”

1. decembrī, kad tikko bija 
iedegta Eņģeļu egle, pie tās  
Estere novēlēja: “Es aizbrauk-
šu, bet cilvēki, kas te paliks, lai 
ir laimīgi!”

6. decembrī skolotāja Ruta 
Aukšpole  un asistente Estere  rī-
koja vēl nebijušu pasākumu Lat-
vijā- Comenius asistentu dienu 
Neretā; ieradās 7 asistenti. 

	 Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja                              

Estere (trešā no labās) pirms svētku koncerta.
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Trīs mēnešus Neretā dzīvoja 
slovēņu jaunieši Kristina Cvitko-
vič un Matic Srdarev no Metlikas 
Slovēnijā (Šolski center Novo 
mesto, Srednja šola Metlika). 
Viņi ieradās ES Mūžizglītības 
programmas Comenius apakš-
programmas aktivitātes „Skolē-
nu individuālā mobilitāte”, kas ir 
viena no  Comenius  programmas 
akcijām, kas vērsta uz skolas 
izglītību, saistībā. Viņi mācījās 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas 11. klasē. Gunitas un 
Jura Gorbačovu mājas bija arī 
Kristinas mājas, savukārt Matic 
dzīvoja Marutas un Roberta Blū-
mu ģimenē.

Neilgi pirms aizbraukšanas – 
19. novembrī - aicināju uz sarunu 
Kristinu un Matic. Viņu mentore 
skolotāja Ruta Aukšpole palīdzē-
ja sazināties.

Dace: „Esat atbraukuši uz 
Latviju, manuprāt, skaistākajā 
gadalaikā – rudenī. Šogad tāds 
netipiski silts. Kad biju Slovēnijā 
martā, mani pārsteidza sniegotie 
Alpi, neparasti zaļās krāsas upes 
un kalnu ceļi. Kas jums paliks at-
miņā no Latvijas?”

Matic: „Latvija ir ļoti līdzena. 
Visu laiku pūš vējš. Ir auksts.”

Kristina: „Pirms braukšanas 
uz Latviju man teica, ka cilvēki 
būs auksti. Apmēram divas nedē-
ļas es tam piekritu. Kad iemācī-
jos latviešu vārdus un sāku kaut 
ko teikt, mani sirsnīgi sveicināja. 
Salīdzinot ar manu dzīvesvietu 
Slovēnijā, šeit ir kluss un mie-
rīgs. Cilvēki dzīvo mājā, ģimenē. 
Slovēņi vairāk laika velta sabied-
rībai.”

Dace: „Nu tad stāstiet, ko 3 
mēnešos esat iemācījušies lat-
viski!”

Kristina: „Zinu, kā ar sevi ie-
pazīstināt. Vakar, esot Rīgā, biju 
lepna, ka pateicu vienu teikumu 
latviski. Dzirdot latviešu valodu 
ģimenē, klasē, skolā, tā nemanot 
paliek atmiņā.”

Matic: „Māku latviski iepa-
zīstināt ar sevi, zinu daudz vārdu. 

Vakar ekskursijā klasesbiedram 
Intaram kaut ko pateicu latvis-
ki. Viņš man teica: „Tu gan zini 
daudz latviski!” ”

Dace: „Mūsu skolā apgūst vi-
dējo izglītību, pēc tās iegūšanas 
var gan strādāt, gan mācīties. Kas 
atšķirīgs ir jūsu skolas izglītības 
ieguvē?”

Matic: „Jums ir vērtējumi 1 
līdz 10, mums – 1 līdz 5. Slovēni-
jā tikai 1 ir slikta atzīme.”

Kristina: „Lai Slovēnijā da-
būtu 2, jābūt vismaz 50% pareiza 
atbilde. Tas ir grūti! Esmu mācī-
jusies ģimnāzijā, tāpēc saskatu 
daudz kopīga ar Neretas vidus-
skolu. Jums ir daudz rakstisko 
kontroldarbu. Kā negatīvo saska-
tu to, ka maz ir jārunā pārbaudes 
darbos; pietrūkst komunikācijas. 
Slovēnijā mācības beidzas 24. 
jūnijā.”

Matic: „Mums mācību diena 
sākas pulksten 7.00.”

Kristina: „Dienā var būt 7 
stundas, ne vairāk.”

Dace: „Ko varat teikt par sa-
viem klasesbiedriem?”

Matic: „Sākumā bija kautrīgi, 
tagad komunicē – čau!, hei! – viss 
ir labi!”

Kristina piekrīt Maticam.
Dace: „Pa 3 mēnešiem esat 

bijuši skatītāji daudzos skolas 
pasākumos. Esat ar skolasbied-
riem ceļojuši. Kas jums patika 
vislabāk?”

Matic: „Ierindas skate – pir-
mo reizi kaut ko tādu redzējām. 
Esot ar 12. klasi mācību ekskur-
sijā „Brakos”, sevi pārbaudīju 
atrakciju parkā. Kopā ar 9. klasi 
spēlēju peintbolu. Ļoti patika jā-
šana ar zirgu.”

Kristina: „Neaizmirstams 
ir Marko Rotko muzejs Dau-
gavpilī.”

Dace: „Esat arī tuvāk iepazi-
nuši Latviju. Kur esat pabijuši?”

Kristina: „Esmu pabijusi 
daudzviet (lielākoties ar savu 
latviešu ģimeni) – Viesītē, Jē-
kabpilī, Rēzeknē, Daugavpilī, 
Bauskā, Rundālē, vairākas rei-

Kristina un Matic Neretā
zes Rīgā. Arī ārzemēs – Ro-
kiškos. Ļoti žēl, ka nepaspēju 
apmeklēt Siguldu, bet nekas! 
Vasarā atbraukšu, tad došos uz 
Siguldu.”

Matic: „Esmu pabijis Dau-
gavpilī, Jēkabpilī, Zasā, Skaist-
kalnē, Koknesē, Ērgļos – „Bra-
kos”. Vairākkārt esmu bijis Rīgā. 
Brīvlaikā ar ģimeni biju Igaunijā 
– Tartu – 2 dienas.”

Dace: „Latvijā jūs dzīvojat 
ģimenē. Ko jūs gribētu pateikt 
saviem otrajiem vecākiem un 
brāļiem?”

Matic: „Liels paldies, ka bija 
tik laba attieksme! Jutos šajā 
ģimenē kā līdztiesīgs ģimenes 
loceklis. Vēlos, lai Didzim un 
Kristapam labi veicas skolā. Lai 
ģimene ir laimīga!”

Kristina: „Jūtos pagodinā-
ta, ka biju daļiņa no Gorbačovu 
ģimenes. Biju laimīga, kad tika 
sniegta vajadzīgā palīdzība, kad 
bija līdzās manā slimošanas lai-
kā! Aizbraucot jau zinu, ka man 
šīs ģimenes Slovēnijā pietrūks. 
Armandam vēlu, lai ir vēl veik-
smīgāks sportists kā līdz šim, 
taču Dāvim – drošu ceļu uz Slo-
vēniju!”

Dace: „Kāds ieguvums, jū-
suprāt, ir Comenius apmaiņas 
programmai?”

Kristina: „Daudz ieguvumu, 
pirmkārt, iespēja uzlabot angļu 
valodu, otrkārt, iespēja ceļot, 
un par to nav jāmaksā, treškārt, 
pirms braucu uz Latviju, man tei-
ca, ka būs 3 mēnešus garas brīv-
dienas; pēkšņi esmu attapusies 
– kur tad ir brīvdienas (smejas)?”

Matic: „Bez šaubām – satikt 
cilvēkus, iegūt jaunus draugus, 
būt neatkarīgam no savas slovēņu 
ģimenes (smejas)!”

Dace: „Cik ļoti gribas mā-
jās?”

Matic, Kristina: „Ar dalītām 
jūtām – skolā Metlikā darba būs 
daudz, sirdī vēlamies būt atpakaļ 
savā ģimenē.”

Dace: „Ko vēl gribētu pa-
teikt?”

Matic: „Kad devos uz Latvi-
ju, man teica, ka nu gan pieēdīšos 
jūras veltes, lielākoties ēdu kartu-
peļus (smejas)! Pirms braukšanas 
man prātā nebija ienācis, ka Rīga 
var būt ti-i-k skaista – ar lielām 
stikla celtnēm!”

Kristina: „Nevarēju iztēloties 
šo zemi, bet Latvijā ir tik daudz 
slēptu stūrīšu, ko skatīties! Lat-
vieši lielajās pilsētās pieraduši 
pie tūristiem. Visi ir laipni. 18. 
novembrī ar klasi un audzinātāju 
skolotāju Guntu, un spāņu asis-
tenti Esteri devāmies uz Rīgu, lai 
redzētu parādi, diemžēl cilvēku 
bija ļoti daudz. Taču ārkārtīgi pa-

tika „Staro Rīga”. Sajūsmā bijām 
par salūtu! ”

Lūdzu ģimenēm dalīties ie-
spaidos par šiem trim kopā pava-
dītajiem mēnešiem.

Blūmu ģimene: „Šī bija lie-
liska iespēja visai mūsu ģimenei 
uzlabot savas angļu valodas zi-
nāšanas, ieskaitot mūsu jaunāko 
bērnu, kuram ir tikai 4 gadi, un 
Maticu pašu. Šajā laikā uzzinā-
jām daudz jauna par Slovēniju 
un slovēņiem, kā arī centāmies 
iepazīstināt Maticu ar mūsu 
zemi, tradīcijām un cilvēkiem. 
Šis bija interesants laiks, kas pa-
skrēja neticami ātri, ļaujot iepa-
zīties ar ļoti pozitīvu cilvēku un 
varbūt arī pašiem kļūt nedaudz 
labākiem.”

Gorbačovu ģimene: „Ie-
saistoties šajā projektā, mūsu 
ģimene ieguva daudz ko tādu, 
ko nekad dzīvē nespēsim aiz-
mirst, pirmkārt, tās ir lieliskās 
emocijas, daudzie piedzīvojumi 
un kopā pavadītie brīži kopā ar 
Kristinu Cvitkovič no Slovē-
nijas. Trijos mēnešos - no 23. 
augusta līdz 23. novembrim - 
aizvadītās dienas burtiski aiz-
skrēja vienā acumirklī, tomēr 
kopā piedzīvojām gan priekus, 
gan bēdas. Kristina kļuva par 
mūsu ģimenes locekli. Bija 
patiess prieks kopā doties iz-
braucienos, ekskursijās un ie-
pazīt Latviju un arī nelielu daļu 
no Slovēnijas un tās kultūras. 
Mūsu ģimene ieguva ne tikai 
jaunus draugus, paziņas, bet arī 
nostiprināja savas angļu valo-
das zināšanas, jo sazinājāmies 
angļu valodā, arī latviešu valo-
dā, jo Kristina, dzīvojot Latvi-
jā, mācījās latviešu valodu, tas 
palīdzēja mums komunicēt un 
sazināties, protams, mēs apgu-
vām arī slovēņu valodas frāzes. 
Trijos mēnešos mēs bijām pie-
raduši cits pie cita, tāpēc šķir-
ties bija ļoti grūti, taču ar inter-
neta palīdzību varam sazināties 
ar Kristinu un viņas ģimeni 
Slovēnijā. Sakām lielu paldies 
skolotājai Rutai Aukšpolei, kas 
neatlaidīgi strādāja un neatteica 
palīdzību jebkurā situācijā. Pa-
teicamies par to, ka mums bija 
iespēja piedalīties šajā projektā, 
jo mēs ieguvām jaunu pieredzi, 
iespaidus, jaunus draugus un 
neaizmirstamas atmiņas.”

Dāvis Gorbačovs nākamgad 
dosies uz Metliku „Skolēnu in-
dividuālajā mobilitātē” un dzīvos 
Kristinas ģimenē.

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja
Foto no Rutas Aukšpoles 

personīgā arhīva

Svētki atnāk un aiziet, bet paliek 
                                         prieks 
par svecēm, egli un dāvanām, 
par sirdi, ko cilvēks neaizliedz, 
dvēselei mācot būt baltai. 
Un tad nav svarīgi:
ir vai nav sniegs, 
jo ceļš atvērts gaišākām     
                       domām...
                           /M. Svīķe/

Mazzalves pagasta un novada 
iedzīvotājiem novēlu
priecīgus un gaišām domām 
bagātus Ziemassvētkus!
Spēku un veselību Jaunajā 
2014. gadā!

Mazzalves pagasta pārvaldes 
vārdā, vadītāja Zeltīte Odiņa

Šajā naktī zvaigznes lejup laižas
Un kā sudrabs egļu zaros krīt.
Sveču staros visas domas 
                                 gaišas,
Lai tās būtu tādas mums arvien.
Un lai jaunā gada dienas rakstā
Laimes māte dzīpariņus sien!
                       (K. Apškrūma)

Lai Ziemassvētki un 2014. 
gads iemet sirdī baltu zvaigžņu 
klēpi, kas sniedz brīnumainu 
spēku!

Lai rokas un prāts gurst tīka-
mā darbā, bet spēkus lai atjauno 
tuvu cilvēku klātbūtne!

Neretas pagasta pārvalde 
sirsnīgi sveic visus Neretas pa-
gasta iedzīvotājus un vēl gaišus 
un sniegotus Ziemassvētkus.

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli.
Un tici – tas ir tavā varā
Nest gaismu, kā to sveces 
                                  dara…

Pārliecību, uzņēmību un 
veiksmi ikdienas darbos, 
mīlestību, saticību un mieru 
ikvienā mājā!

Gaišus Ziemassvētkus un 
panākumiem bagātu Jauno 
gadu!

Neretas novada iedzīvotājiem 
novēl Pilskalnes pagasta 

pārvaldes vārdā Aina Vadzīte

Svētki atnāk un aiziet,
                     bet paliek prieks 
Par svecēm, egli un dāvanām, 
par sirdi, ko cilvēks neaizliedz, 
dvēselei mācot būt baltai. 
Un tad nav svarīgi: 
Ir vai nav sniegs, 
Jo ceļš atvērts gaišākām 
                             domām…

Atveriet durvis uz sevi, uz 
savām mājām, ielaidiet svētku 
prieku, mieru, labestību! 
Paturiet to kopā ar ticību, cerību 
un mīlestību visa gada garumā!

Gaišus svētkus vēlot, 
Zalves pagasta pārvaldes 

vadītāja
Dzintra Noreika
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informē

„Neretas novada vēstis”.
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Laura Leite
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118

Tālrunis: 26615437, fakss: 65176536, e-pasts: ll.laura.leite@gmail.com
Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri.

Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 3. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Pasākumi Neretas novadā
decembrī

No 2013. gada 1. novembra 
līdz 2013. gada 30. novembrim 
reģistrēts sekojošs civilstāvokļa 
reģistra ieraksts:

Velgai Miļkevičai un Edga-
ram Siliņam piedzimusi meitiņa 
Keita.

Apsveicam!

~ Daudz laimes! ~

Šodien tu aizdegsi sveces tiem 
                                   gadiem,
Kas atmiņu pilni kā putni
Pie tevis atpakaļ laižas.
Šodien rūpju mākoņu nebūs,
Diena būs pilna ar prieku
Un bezgala gaiša. 
                         /K. Apškrūma/

Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas 
decembrī svin:

Mazzalves pagastā
Natālija Pastore	
Pēteris Vēzis		
Voldemārs Gorbunovs	
Olga Kunkule		
Elvīra Marševska		
Dzintra Reitere		 	
Neretas pagastā
Anatolijs Siņicins
Imants Audzītis
Ādolfs Banis
Marija Kubuliņa
Emīlija Groznova  
Zalves pagastā
Malda Saulīte
Dzidra Zariņa

Baltus sveicienus un laba 
vēlējumus sūtām visiem 
decembra jubilāriem!

Neretas novada dome

Mazzalves  pagastā  mežā  no 
krautuves nozagti apmēram 64 m3 
baļķi.

Notikuma datums: 02/11/2013 - 
03/11/2013 14:41

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Mazzalves pagasts.

Pēdējais lēmums: uzsākts kri-
minālprocess.

Zalves pagastā uzlauztas un ap-
zagtas divas garāžas. Nozagts mo-
torzāģis, trimmeris, krūmgriezis, 
leņķa slīpmašīna, 10 litri benzīna 
ar kannu un 40 litri dīzeļdegviela 
kannās. Kopējais materiālais zau-
dējums Ls 666,48.

Notikuma datums: 11/11/2013 
14:50 - 12/11/2013 17:20

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Zalves pagasts, garāžas.

Pēdējais lēmums: uzsākts kri-
minālprocess.

Sproģos uzlaužot garāžas durvis 
iekļūts  mājā no kuras nozagta nau-
da Ls 250 un vairākas alus pudeles.

Notikuma datums: 16/11/2013 
19:00 - 17/11/2013 09:00

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Zalves pagasts.

Izsistas mājai loga rūtis un no mā-
jas nozagti dažādi metāla izstrādājumi.

Notikuma datums: 11/11/2013 - 
18/11/2013 14:40

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts, Nereta, Jē-
kabpils iela.

Neretas novadā veicot meži-
strādes darbus atrasts nesprādzis 
lādiņš (c kategorija). Paziņots NBS 
sapieriem.

Notikuma datums: 20/11/2013 - 
20/11/2013 11:17

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Mazzalves pagasts.

Izsitot loga stiklu iekļūts pie-
derošajā īpašumā no kura nozagts 
televīzijas dekoderis. Zaudējums 
precizējas.

Notikuma datums: 25/11/2013 - 
25/11/2013 08:15

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Mazzalves pagasts.

Pēdējais lēmums: uzsākts kri-
minālprocess.

Neretā no autobusa degvielas 
tvertnes nozagta degviela. Aptuve-
ni 60 litri. Materiālais zaudējums 
precizējas.

Notikuma datums: 02/12/2013 
18:00 - 03/12/2013 10:30

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts, Nereta, Pas-
ta iela.

Neretas novadā no mājas pagal-
ma nozagti 5 skābekļa baloni,

Metāla zālāju ruļļi, 2 tērauda 
plāksnes. Materiālais zaudējums 
tiek precizēts.

Notikuma datums: 08/12/2013 
- 08/12/2013 13:00

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts.

Neretā no neaizslēgtas a/m 
Audi nozagta piederošā rokas so-
miņa, kurā iekšā atradās naudas 
maks ar dokumentiem.

Notikuma datums: 11/12/2013 
11:30 - 11/12/2013 14:45

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts, Nereta, 
Dzirnavu iela.

Neretā no skolas ģērbtuvē atro-
došās somas tika nozagts mobilais 
tālrunis Nokia c2.

Notikuma datums: 10/12/2013 
14:00 - 10/12/2013 15:30

Notikuma vieta: Neretas no-
vads, Neretas pagasts, Nereta.

17. janvārī no plkst. 10.00 - 
 14.00 Domes priekšsēdētājs un 
izpilddirektors pieņems apmek-
lētājus Mazzalves pagasta pār-
valdē.

Dzīve nav balta.
Un dzīve nav melna.
Dzīvei krāsu ir daudz.
Tikai tā ātri, tikai tā strauji.
Kā pūka aizlido,
Debesīs.

Patiesi īsta pateicība visiem 
mīļajiem radiem, kaimiņiem, bi-
jušajiem darba biedriem, Nere-
tas pagasta pašvaldībai, izvadī-
tājai Elitas kundzei, vijolniekam 
Nažinska kungam, apbedīšanas 
biroja „Viesītes Efejas” vīriem, 
pavadot Ēriku Jāņa d. Cauni 
mūžībā.

Meita Dagnija, mazmeitas 
Roberta un Rebeka un sieva

Pieklīdis liels, melns vilku 
sugas suns (purna un kakla 
daļa gaišāka). Labi audzināts, 
paklausīgs, labs sargs. Lūdzu 
atsaukties, ja kādam pazudis 
aprakstītais suns vai arī kāds 
vēlas būt par suņa saimnieku. 

Interesēties: 27472002

17.12. plkst. 17:30 – Ziemassvētku koncerts Mazzalves pamatskolā.
20.12. plkst. 13:00 – Pilskalnē pirmskolas bērnu eglīte.
20.12. plkst.19:00 – Sproģu pamatskolā Ziemassvētkiem veltīts koncerts, 
pēc koncerta plkst. 22:00 balle.
21.12. plkst.10:00 – Pensionāru Ziemassvētku balle bērnudārza 
„Vālodzīte’’ zālē Mazzalvē.
22.12. plkst. 13:00 – Neretas kultūras namā Ziemassvētku labdarības 
pasākums maznodrošinātajiem bērniem Labdarības akcija „Piepildi 
kurpju kasti Latvijas bērniem’’.
22.12. plkst. 14:30 – Neretas kultūras namā Ziemassvētku koncerts. 
Uzstājas Inita Āboliņa un Normunds Ķietis.
23.12. plkst.12:00 – Zalves kultūras namā, pirmskolas vecuma bērniem, 
kuri neapmeklē bērnudārzu Ziemassvētku eglīte, Teātra Tims izrāde 
„Ziemassvētki nostāstu ielā” izrāde, rotaļas un atrakcijas kopā ar rūķiem 
un Ziemassvētku vecīti.
24.12. plkst.9:00 – Neretā Ziemassvētku tirdziņš.
25.12. plkst.21:00 – Neretas kultūras namā Ziemassvētku balle-
kafejnīca. Spēlē grupa „Credo”.
27.12. plkst. 10:00 – Pirmsskolas bērnu Ziemassvētku eglītes pasākums 
Mazzalves pamatskolas kamīnzālē.
1.01. plkst.01:00 – Mazzalvē Jaungada balle kopā ar Gundaru.
1.01. plkst.01:00 – Jaungada diskotēka Neretā.
1.01. – Zalves kultūras namā Jaungada balle.

Izsaku vissirsnīgāko patei-
cību Jura un Gunitas Gorba-
čovu ģimenei un Roberta un 
Marutas Blūmu ģimenei par 
atsaucību, sapratni un palīdzī-
bu Comenius skolēnu indivi-
duālās mobilitātes projekta 
realizēšanā Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā. Paldies 
jums par mīlestību,  ģimenes 
siltumu  un mājas sajūtu, ko 
dāvājāt slovēņu  skolēniem 
Kristinai Cvitkovič un Mati-
cam Srdarevam!

Ruta Aukšpole
 Starptautisko

projektu koordinatore 

Apstiprinātas sekojošas biļešu cenas jaunajā maršrutā: Nereta - Dobelnieki - Nereta

 
Nereta Drusti Zalves 

pagrieziens Sproģi Sierotava Spriciņi Ērberģe Krasti Dobelnieki

Nereta   0.30 EUR           
0.21 Ls

0.45 EUR           
0.32 Ls

0.70 EUR           
0.49 Ls

0.80 EUR           
0.56 Ls

1.15 EUR           
0.81 Ls

1.60 EUR           
1.12 Ls

2.20 EUR           
1.55 Ls

2.30 EUR           
1.62 Ls

Drusti 0.30 EUR           
0.21 Ls   0.20 EUR           

0.13 Ls
0.40 EUR           
0.29 Ls

0.50 EUR           
0.36 Ls

0.85 EUR           
0.60 Ls

1.30 EUR           
0.91 Ls

1.90 EUR           
1.33 Ls

2.00 EUR           
1.41 Ls

Zalves 
pagrieziens

0.45 EUR           
0.32 Ls

0.20 EUR           
0.13 Ls   0.20 EUR           

0.16 Ls
0.30 EUR           
0.23 Ls

0.65 EUR           
0.47 Ls

1.10 EUR           
0.78 Ls

1.70 EUR           
1.20 Ls

1.80 EUR           
1.28 Ls

Sproģi 0.70 EUR           
0.49 Ls

0.40 EUR           
0.29 Ls

0.20 EUR           
0.16 Ls   0.10 EUR           

0.07 Ls
0.45 EUR           
0.31 Ls

0.85 EUR           
0.61 Ls

1.50 EUR           
1.05 Ls

1.60 EUR           
1.12 Ls

Sierotava 0.80 EUR           
0.56 Ls

0.50 EUR           
0.36 Ls

0.30 EUR           
0.23 Ls

0.10 EUR           
0.07 Ls   0.35 EUR           

0.23 Ls
0.80 EUR           
0.54 Ls

1.40 EUR           
0.97 Ls

1.50 EUR           
1.05 Ls

Spriciņi 1.15 EUR           
0.81 Ls

0.85 EUR           
0.60 Ls

0.65 EUR           
0.47 Ls

0.45 EUR           
0.31 Ls

0.35 EUR           
0.23 Ls   0.45 EUR           

0.31 Ls
1.05 EUR           
0.73 Ls

1.15 EUR           
0.81 Ls

Ērberģe 1.60 EUR           
1.12 Ls

1.30 EUR           
0.91 Ls

1.10 EUR           
0.78 Ls

0.85 EUR           
0.61 Ls

0.80 EUR           
0.54 Ls

0.45 EUR           
0.31 Ls   0.60 EUR           

0.42 Ls
0.70 EUR           
0.50 Ls

Krasti 2.20 EUR           
1.55 Ls

1.90 EUR           
1.33 Ls

1.70 EUR           
1.20 Ls

1.50 EUR           
1.05 Ls

1.40 EUR           
0.97 Ls

1.05 EUR           
0.73 Ls

0.60 EUR           
0.42 Ls   0.10 EUR           

0.08 Ls

Dobelnieki 2.30 EUR           
1.62 Ls

2.00 EUR           
1.41 Ls

1.80 EUR           
1.28 Ls

1.60 EUR           
1.12 Ls

1.50 EUR           
1.05 Ls

1.15 EUR           
0.81 Ls

0.70 EUR           
0.50 Ls

0.10 EUR           
0.08 Ls  

Neretas novada pašvaldība atklāj jaunu eksperimentālo maršrutu
Lai nodrošinātu Neretas novada 

Neretas, Mazzalves un Zalves 
pagastu iedzīvotāju nokļūšanu uz 
novada centru, Jēkabpils reģionālo 
slimnīcu un citām valsts iestādēm, 
Neretas novada pašvaldība no 
2014. gada 17. janvāra atklāj jaunu 
eksperimentālo reisu maršrutā 
Nereta - Dobelnieki - Nereta. 
Mikroautobuss kursēs trīs mēnešus 
piektdienās ar sekojošu transporta 
kustības sarakstu:
  Nereta – Dobelnieki
Nereta 6:40 17:00
Drusti 6:46 17:06
Zalves 
pagrieziens

6:48 17:08

Sproģi 6:53 17:13
Sierotava 6:55 17:15
Spriciņi 7:00 17:20
Ērberģe 7:06 17:26
Krasti 7:14 17:34
Dobelnieki 7:16 17:36

  Dobelnieki - Nereta 
Dobelnieki 7:20 17:40
Krasti 7:22 17:42
Ērberģe 7:30 17:50
Spriciņi 7:36 17:56
Sierotava 7:41 18:01
Sproģi 7:43 18:03
Zalves 
pagrieziens

7:48 18:08

Drusti 7:50 18:10
Nereta 7:56 18:16


